Sefor
JUEZ TERCERO DE FAMILIA DE CARTAGENA
E.S.D.

Referencia: 13-001-31-10-003-2020-00185-00
Proceso: Fijacion de Cuota Alimentaria
Demandante: Karen Lorena Villa Arce

Demandado: Rafael Ignacio Marrugo Rodriguez

Ciria Del Carmen Marrugo Garcia, identificada con la cédula de
ciudadania No. 43.043.972 de Medellin, con domicilio y residencia en
esta ciudad, en el Barrio Blas de Lezo, manzana 9 lote 6, de la 3era
etapa, correo electronico cirimarll@yahoo.com, abogada tituladay en
ejercicio, portadora de la T.P. No. 115.906 del C.S. de la J., con todo
respeto me dirijo a usted, en mi condicion de apodera judicial del sefior
RAFAEL IGNACIO MARRUGO RODRIGUEZ, de acuerdo al poder a mi
conferido, para que asuma su defensa dentro del proceso de la
referencia, y lo hago de la siguiente manera estando en la oportunidad
legal para hacerlo:

Sobre las PRETENSIONES

A la primera pretensién nos oponemos, porque se falta a la verdad,
toda vez que el sefior Rafael Ignacio Marrugo Rodriguez suministra
alimentos a su menor hija SALMA LORENA MARRUGO VILLA, tal
como lo demuestra la certificacion de Bancolombia de fecha 10 de mayo
de 2021 de las transferencias que se hacen de la cuenta de ahorro No.
789-953369-51 titular el Sefior Rafael Ignacio Marrugo Rodriguez a la
cuenta de ahorro No. 788-000758-31 cuya titular es la menor SALMA
LORENA MARRUGO VILLA, con una periodicidad de entrega mensual.

De igual manera los soportes de los giros que mi representado ha
efectuado de los afios anteriores a través de la empresa SUPERGIROS
S.A. dan cuenta de su responsabilidad alimentaria con la menor.


mailto:cirimar11@yahoo.com

A la segunda pretension, suministro a su sefioria el certificado de los
ingresos que como Parameédico, recibe mi representado de la entidad
Asistencia Médica Inmediata- AMI, del 4 de mayo de 202, donde se
certifica que su salario es de NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS
VEINTISEIS PESOD M/L ($908.526), mas un promedio de horas extras
y recargos en los ultimos tres (3) meses de TRESCIENTOS TREINTA
Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/L
($337.984). Ingreso que distribuye con todos sus cinco (5) hijos y con la
comparera con que vive actualmente.

A la tercera pretension, me opongo, ya que mi defendido viene
cumpliendo de forma periddica con su obligacién alimentaria, de manera
responsable y atendiendo a sus posibilidades econdémicas, de igual
forma no cuenta con los recursos para salir del pais ni tiene la intension
de incumplir sus obligaciones como padre.

A la cuarta pretensién: no me opongo

A la quinta pretension: me opongo porque es una demanda temeraria
como lo demostraremos en el proceso.

Solicito al despacho, de manera respetuosa, que en su oportunidad se
declare temeraria esta demanda

A los Hechos:

Al primer hecho: Si es cierto.

Al segundo hecho: No es cierto que mi defendido ha cumplido de
manera imperfecta su obligacion paternal en lo afectivo y econémico ya
gue viene entregando mensualmente la suma de ciento ochenta mil
pesos ($180.000.00) producto de su salario que devenga como
parameédico, de la entidad Asistencia Médica Inmediata y lo recibido por
el subsidio de treinta y un mil novecientos treinta y seis pesos ($31.936)
gue suministra COMFENALCO. Dinero que se consigna en la cuenta de
ahorro No. 788-000758-31 cuya titular es la menor SALMA LORENA
MARRUGO VILLA y cuyas transferencias se hacen de la cuenta de
ahorro No. 789-953369-51 titular el Sefior Rafael Ignacio Marrugo



Rodriguez, asi la demuestra la certificacion de Bancolombia de fecha
10 de mayo de 2021. La cual se anexa.

También se aportan los recibos de la Empresa SUPERGIROS de los
afos anteriores, por este medio se le consignaba a la abuelita materna
de la menor seiiora DAVEIBIS ARCE MANCELA ya que la menor el
mayor tiempo se mantiene con ella en el Municipio de TALAIGUA
NUEVO - Bolivar. De igual manera frente a la obligacién afectiva, me
informa el sefior Marrugo Rodriguez que cuando llama a la menor la
abuelita materna siempre se la niega diciendo que esta dormida o se
encuentra en la casa del abuelo materno, es una conducta reiterada de
la sefiora.

Al tercero hecho: Si es cierto, por lo cual sefior juez solicito que la
sefiora KAREN LORENA VILLA ARCE, haga llegar la certificacion de
ingresos de la empresa donde labora a este proceso y observara que
los ingresos de la demandante son mucho mayores que los que recibe
mi defendido y no esta probado en el proceso que la demandante tenga
otras obligaciones a su cargo.

Al cuarto hecho: No es cierto, el demandado ha suministrado una
cuota alimentaria permanente y el monto obedece a su capacidad
econdmica, el monto de ciento ochenta mil pesos ($180.000.00) que el
sefior Marrugo Rodriguez entrega a su menor hija, obedece a que
devenga la suma de NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS
VEINTISEIS PESOD M/L ($908.526), mas un promedio de horas extras
y recargos tal como lo certifica la empresa donde labora, Ingreso que
distribuye también con sus otros cuatro (4) hijos, Keyla Andrea y Luis
Camilo Marrugo Garcia; Sharon Andrea Marrugo Rodriguez e Isaac
David Marrugo Pérez, y con su compafiera permanente, quien ademas
esta en estado de embarazo, de igual manera hace entrega del subsidio
familiar que le da COMFENALCO a cada menor.

Al quinto hecho: no es un hecho

A LA PETICION ESPECIAL DE IMPROCEDENCIA DE AUDIENCIA DE
CONCILIACION COMO REQUISITO DE PROCEDIBILIDAD



consideramos que se actud de manera irresponsable en este caso en
concreto, toda vez que se ha venido entregando la cuota a la menor
Salma Lorena Marrugo Villa, sumado a que con este proceder se
congestiona la administracion de justicia mas aun en el estado especial
en que se encuentra nuestro pais.

EXCEPCIONES

1. Presentamos la excepcidén de mérito por el pago de la obligacion
alimentaria, ya que el sefior Rafael Marrugo Rodriguez ha venido
cumpliendo su obligacion con su menor hija SALMA LORENA
MARRUGO VILLA tal como se demuestra con las consignaciones
realizadas.

2. Existencia de otras obligaciones alimentarias, teniendo en cuenta
gue mi representado suministra alimentos a sus cuatro (4) hijos,
Keyla Andrea, Luis Camilo Marrugo Garcia, Sharon Andrea
Marrugo Rodriguez, Isaac David Marrugo Pérez, y a su
comparfiera permanente, quien ademas se encuentra en estado
de embarazo.

Frente a la Solicitud de alimentos provisionales era innecesario sefor
juez por las razones antes expuestas.

PRUEBAS
Solicito seior Juez tenga como pruebas las siguientes:

Documentales:

e Certificacion de Bancolombia de mayo 10 de 2021 donde se
certifica las transferencias que de la cuenta del sefior Rafael
Marrugo Rodriguez se hace a la de la menor Salma Marrugo, afios
2020 hasta el dia 2/5/2021.

e Certificacion de transferencia exitosa de la consignacion que se
hizo desde la cuenta niumero 085-000246-16 de la compafiera
actual del sefior Rafael Marrugo a la cuenta de la menor Salma
Marrugo por valor de ciento ochenta mil pesos ($180.000) del 31
de enero de 2021.



e Soporte de transferencia de Bancolombia donde consta que el
sefior Rafael Marrugo Rodriguez envia el dinero a sus hijos a
través de la cuenta de ahora de la sefiora LUZ MARY GARCIA
LOPEZ madre de los menores Keyla Andrea y Luis Camilo
Marrugo Garcia.

e Certificado de COMFENALCO de fecha 13 de mayo de 2021.

e Soportes de SUPERGIROS de los giros realizados a la menor a
través de su abuelita sefiora DAVEIBIS ARCE MANCELA (3
folios)

e Certificado de ingresos del demandado de la empresa Asistencia
Médica Inmediata — Ami. Del 4 de mayo de 2021.

e Registro civiles de SUS otros cuatro (4) hijos e hijas, Keyla Andrea
y Luis Camilo Marrugo Garcia; Sharon Andrea Marrugo Rodriguez
e Isaac David Marrugo Pérez.

e Copia de la historia clinica de la sefiora JULIETH JUDITH PEREZ
BENEDETTI, compaiiera del demandado, quien esta en
embarazo y es la madre del menor Isaac David Marrugo Pérez

TESTIMONIOS

Para probar el hecho cuarto de la contestacion de la demanda, Sirvase
sefor juez llamar como testigos a las madres de los y las menores hijas
e hijos del sefior Marrugo Rodriguez para que declaren sobre la entrega
de la cuota alimentaria que éste hace a sus otros hijos en forma
periddica, ellas son:

Sefiora LUZ MARY GARCIA LOPEZ madre de los menores Keyla
Andrea y Luis Camilo Marrugo Garcia, con C.C. No. 32907153

Direccion urbanizacion nueva granada manzana 12 lote 4
Correo electrénico: luzgarcialopez1506 @gmail.com
Celular 3007413712

Sefiora CLEAIRE JOHANA RODRIGUEZ OTERO madre de la menor
Sharon Andrea Marrugo Rodriguez, con Cédula de Ciudadania No.
1143338204

Direccion San Pedro Martir Sector Blanquiceth Cra 64B No. 9-25 apto
1


mailto:luzgarcialopez1506@gmail.com

Correo electrénico: johanarodriguezotero@gmail.com
Celular 3023822949.

Sefiora JULIETH JUDITH PEREZ BENEDETTI madre del menor Isaac
David Marrugo Pérez, y con quien actualmente convive y se encuentra
en estado de embarazo, con cédula de ciudadania No. 1047412675

Direccion: Barrio Torices, Calle 44 No. 15-05 piso 2
Correo electroénico: juliethpb0902 @hotmail.com
Celular: 3004531405

Anexos

Anexo sefior juez los documentos que se indican en el acapite de
pruebas

El poder otorgado de conformidad al decreto 806 de 2020 y la captura
de pantalla del otorgamiento del mismo.

Notificaciones

La direccion para la notificacion de la demandante reposa en la
demanda principal

La direccion para la notificacion del demandado reposa en la demanda
principal

A la suscrita en el Barrio Blas de Lezo, manzana 9, lote 6, etapa 3
Cartagena, correo electrénico: cirimarll@yahoo.com

Celular 3234310672

Atentamente,
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CIRIA DEL MARRUGO GARCIA
C.C. No. 43.043.972
T.P. No. 115.906 C.Sde la J.
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Sefior
JUEZ TERCERO DE FAMILIA DE CARTAGENA
E. 8. D.

Referencia: Proceso de fijacién de cuota alimentaria

Demandante: KAREN LORENA VILLA ARCE

Demandado: RAFAEL IGNACIO MARRUGO RODRIGUEZ
" Radicado: 13-01-31-10-003-2020-00185-00

RAFAEL IGNACIO MARRUGO RODRIGUEZ, mayor de edad, identificado con la
cédula de ciudadania No. 1.128.046.397, con domicilio y residencia en Cartagena,
con todo respeto me dirijo a usted para manifestarle, que otorgo poder especial,
amplio y suficiente a la doctora CIRIA DEL CARMEN MARRUGO GARCIA, abogada
titulada y en ejercicio, identificada con la cédula de ciudadania No. 43.043.972 de
Medeliin y portadora de la T.P. No 115.906 del C.S. de la J. para que en mi nombre
y representacion asuma la defensa de mis derechos dentro del referido proceso.

La doctora MARRUGO GARCIA, tiene las facultades de conciliar, recibir, sustituir,
reasumir, desistir, transigir, solicitar informacion necesaria y todas aquellas
acciones en caminadas a la defensa de mis derechos.

RAFAEL IGNACIO MARRUGO RODRIGUEZ
C.C. No. 1.128.046.397

ACEPTO

:,,///:"./
i i

CIRIA DEL C. MARRUGU GARCIA
C.C. No. 43.043.972 de Medellin
T.P. No. 115.906 del C. S. de la J.
cirimar11@yahoo.com
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CORDIAL SALUDO
Con el presente envio poder para contestacion de demanda

Radicado’ 13-01-31-10-003-2020-00185-00
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Soporte de
Transferencia

10 de Mayo de 2021

Sefores:
RAFAEL IGNACIO MARRUGO RODRIGLEZ

En atencidn a su solicitud respecte al envio del bhante de las transh realizada desde
su Cuenta de ahorros nin. 78995336851 el dia 10 de § de 2021 & SALMA LORENA MARRUGO
VHILA, hici tas vakd, y be ini que estas finalizaron exitcsamente de acuerdo con
ia siguiente informacién:
[ Fecha del Pago Vaiot Referencia Canal
20201216 $100,000 00 78800075831 TRANSFERENCIA CTA
P SUC VIRTUAL ]
2021-0%-15 $180,000.00 TER0007SE31 TRANSFERENCIA CTA
SUC VIRTUAL
2021-02-27 $180,000.00 78800075831 TRANSFERENCIA CTA
SUC VIRTUAL
20210801 $180,000.00 TBB0D075831
VIR
20210500 $180,000.00 TBB00075831 TRANGFERENCIA CTA,
SUC VIRTUAL

Juan Camiio Morens Gdmez
Gerente Estrategia Canal Telefénico

= Bancolombia




Soporte de
Transferencia

10 de Mayo de 2021

Sefiores:
RAFAEL IGNACIO MARRUGO RODRIGUEZ

En on & su solicitud respecto al envio del comprobante de las ransferencias realizada desde
su Cuenta de ahorros nro, 78995336051 el dia 10 de 5 de 2021 a SALMA MARRUGQO V. hicimos las
validaciones y ie informamos que estas finakizaron exitosamente de acuerdo con la siguiente
informacién:

e

—— 1k o0 567 TRoRoET :
2020110 150,000 00 __7BBO0075831 s
20200804 80,000.00 78800075831 s
20200603 ‘ THR0073631 50
gz : TR o

'k::M/bwo,

Camilo Morenc Gomer
Gerente Estrategio Canal Telefonico

= Bancolombia
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& Comprobante Refer... [@ &%

Soporte de —

Transferencia

19 de Mayo de 2021
Sefores:
LUZ MARY GARCIA LOPEZ
En atencion a su solcitud resp al envio del de las desde
su Cuenta de ahorros nro 03007413712 ol dia 19 de 5 de 2021 a , hicimos las validaciones
i yle que fue de acuerdo a la siguiente informacion:
Fecha del Valor Referencia Pagador
2021-03-18 $259,000.00 78995336851 Ralael Igraco Marmugo
M%
20210817 $300,000.00 TBUA5336951 Ralaal Ignacio Mamugo
Rodriguez
2021:05-17 $200,000.00 TAG95I6051 Ratanl Ignaco Marmugo
Rodrigues

Juan Camilo Moreno Gomez

gla Canal Telek
i =ZBancolombia




i Transferencia exitosa!

Comprobante No. 0000008400

31 Ene 2021 - 10:26 a.m.

Producto origen v

Cuenta de Ahorro
Aho
085-000246-16

Producto destino

Ahorros

788-000758-31

Valor enviado

$ 180.000,00



CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE FENALCO-ANDI

COMFENALCO - CARTAGENA
NIT 890.480.023-7

N° 461939

EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO, APORTES Y SUBSIDIO

CERTIFICA

Que el(la) sefior(a) RAFAEL IGNACIO MARRUGO RODRIGUEZ identificado con Cedula De Ciudadania N°
1.128.046.397, se encuentra afiliado(a) a esta Caja de Compensacion Familiar desde el 16 de Noviembre
de 2019, a través de la empresa ASISTENCIA MEDICA INMEDIATA SERVICIO DE AMBULANCIA PREPAGADA
S.A, identificada con Nit 8020022796, con el siguiente Grupo Familiar:

N Tipo Num. Identificacion Nombres y Apellidos Parentesco

1 Tl 1,043,638,034 KEYLA ANDREA MARRUGO GARCIA HUO

2 Tl 1,142,924,361 SHARON ANDREA MARRUGO RODRIGUEZ HUO

3 RC 1,201,242,369 SALMA LORENA MARRUGO VILLA HIO

4 Tl 1,043,982,009 LUIS CAMILO MARRUGO GARCIA HIJO

5 RC 1,043,325,418 ISAAC DAVID MARRUGO PEREZ HIO
Estado Afiliado: ACTIVO
Categoria: A

La presente informacién se expide a solicitud del titular, dejando constancia que solo se entrega exclusivamente para los fines
solicitados. Cualquier otro uso o manipulacién que se le dé a la misma, sera exclusiva responsabilidad de la persona que la solicitd,
de acuerdo a lo dispuesto por la Ley de habeas data (Ley 1266/2008) y la Ley de proteccién de datos personales (Ley 1581/2012).

tpnstancia se firma en la ciudad de Cartagena de Indias, el dia 13 del mes de Mayo de 2021.

R e ). Isaza Pareja
Jefe de Departamento de Registro, Aportes y Subsidio
Comfenalco - Cartagena

CARTAGENA. Principal: Zaragocilla Diag. 30 No. 50-187. | CENTROS INTEGRALES DE SERVICIO AL CLIENTE. CIS Los Ejecutivos:
C.C Los Ejecutivos Bloque B, local 26. CIS BOSQUE: C.C. Outlet del Bosque. CIS MAMONAL: Centro Empresarial Comfenalco
Parque Industrial - Parquiamérica, Zona Industrial de Mamonal, Kilbmetro 6. REGIONALES, Magangué: Av. Colombia, calle 16
No. 13-45, barrio Montecarlo. Carmen de Bolfvar: Cra. 51 #22-09, Piso 1, local 4, barrio Centro. CALL CENTER: (575) 693 80 00.

VIGILADO SuperSubsldlo@) 4 g
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SUPERGIROS S.A. 9000847779 //SHUPERGIROS 5.4. 9000847779
Telefono : 018000413767 - (2) 5190400 ietane 14000413 2}
enail: callcenterfsupergiros.com.co 3

Reaimen Comun
Operador Fostal de Pago habilitado y
vigilade por el Mintic Resol 1215/14
Facturacion autorizada del A739
3000000 al A739 4000000 Resolucion 9}
18762004269117 DEL 2 /AGOST0/2017 POR
COMPUTAROR
FACTURA DE VENTA : A7395026138

COLARORATOR EMPRESARIAL

COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS DE ROLIYV
700713171
Telefono : 6517150 - 3128955349
/npuestos 3 las ventas Regimen Comun
1

N @ 1312771201105024138 -

FECHA:03-07-2018 - 08:03:06 CAJA : 26887
A TRIGEN : CARTAGENA DIAGONAL A SUBWAY CSR

BOLIVAR

DIREC.: MANGA CL 26 N18APL

TEL.: [3128958036-3128958036]~[X]

REMITENTE: RAFAEL IGNACIO MARRUGO RODRIG ¢

UEZ

IDENTIFICACION : XXXXXXX397 '

TEL.: XXXXX001  CEL.: XXXXXXX378

DESTIND = 472 RM BOGOTA UNIFICADA

DIREC.: CL 19 é 45 BOGOTA

TEL.: [28649347]-[0]

DESTINATARIO: DAVEIRIS ARCE MANCELA ¢/

IDENTIFICACION = XXXXX903

TEL.: XXXX992  CEL.: XXXXXXX769

NOTAS : -~ SIN OBSERVACION -- -

0TROS : 700,00

2018 - 04:50:00 CAJA : 29337 A~
WTABENA PF EL ARRANOUE CSR BD

ACTO HARRUGO RODRIG &~

[28669367]~[0]
TINATARIO: DAVETRIS AKCE MONCELA 2
IFICACION : XXXXX903

’ . EL.: xxxge2 ¢ XXXXXX 749
VALOR DEL GIRD : 280,000.00 = ) ¥S : -~ 51N OBSERVACION
VALOR DEL FLETE 3 9,400.00 i o00.000.00 &
VALOR RECIBOD : 290,300.00 o dengied

LOTERIA : LOTERIA DE CRUZ ROJA

8,300.00
NUMERD & 263 e

Con la firms de este documento ACEPTO g )
las condiciones del Contrato de
prestacion de Servicio Postal exhibido
en el Punto de Atencion y en 1a pagina
web www . SUPErgiros.com.co
HOMBRES Y AFELLIDOS

FIRMA BIOMETRICA : AARIOPABMAABYVAARA
NOMBRE @ RAFAEL IGNACIO HARRUGO RODRT
GUEZ

IDENTIFICACION =

CAJERD  : 1043973056

THPRESION : 03/07/2018 - 08:03:06 a.s.
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CION- 2 XXXXXXX397
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S B AGIS K.24D 69 R 02
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« BARRANGQUILLA Carrera 58 No. b
» CARTAGENA Cai A

N0 26 - 95 Casa Velez Dame e
» SANTA MARTA Calle 22 to 19C - 08 Bamo Pory O I | I I @
« MONTERIA Galle 29 No 17 - 12 PBX: (5) 786 9184

« VALLEDUPAR Carrera 16 No. 16a - 51 PBX: () 570 5866
+ MANIZALES Cra 24 No 53 Rarre Belen PAX: (6) 896147

CERTIFICACION LABORAL

El (La) sefior (a) RAFAEL IGNACIO MARRUGO RODRIGUEZ, identificado (a) con
Cédula de Ciudadania numero 1,128,046,397, trabaja en esta empresa desde el
15 de OCTUBRE de 2014, desemperiando actualmente el cargo de PARAMEDICO,
con una asignacién mensual de NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS
VEINTISEIS PESOS M/L ($ 908,526) mas un promedio de horas extras y recargos
en los Gltimos 3 meses de TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS
OCHENTA Y CUATRO PESOS MIL ($337.984) Su contrato de trabajo es a Término
Indefinido.

Se expide la presente certificacion a  solicitud del interesado a los 04 dias de

MAYO de 2021.

Cordialmente,

ami®

ASISTENCIA MEDICA INMEDIRTR

\(mwog, s

Vanessa Gale Pefia
Jefe de Administracion de Personal

M

ASISTENCIA MEDICA IN
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RADIOLOGIA
ANV| & Urinasonines

AUGUSTO MARTINEZ Visnal
AUQUSTO MARTINEZ VISDAL
Nit:73008808

Cartagony, ¢ 1 da MAYO do 2021

CENTRO SAN DIEGO CALLE 36 No. 1053 oy
B(?&':gzcw. {NVERCREDITO OFIC 205 2
Tolafonos: 6645207
Cartagena

MISTORIA CLINICA Mo 013570

DSLT:‘S DEL PACIENTE o DATOB DE LA rMPRESA
JULIETH Jupyyyy pEREZ BE

CC: 10474 |;Pu'7‘;‘ i EPB BANITAS 5 A

Ednd: 31 Afgy . gexo; Mujor Nit: 800251440

Diroccion: 00000 Diroccian: PIE DE LA POPA
Teldtono: 3004511405 Toldfono: 6724043

f RESULTADOS DEL ESTUDIO

ECOGRAFIA OBSTETRICA TRANSABDOMINAL
UTERO AUMENTADO CON FE TO UNICO VIVO,

DBP DE 84 MMS PARA 33.6 SEMANAS,

CC DE 301.3 MMS PARA 33,3 SEMANAS.
AC DE 299.5 MMS PARA 33,6 SEMANAS,
FEMUR DE 63.4 MMS PARA 32.5 SEMANAS,

LIQUIDO AMNIOTICO NORMAL.

PESO ESTIMADO FETAL DE 2220 GRAMOS.
TAMANO FETAL ESTIMADO DE 42.84 CMS.
IMAGEN DE CIRCULAR DE CORDON.

EMBARAZO DE 33 SEMANAS MAS FETO VIVO,

FETO EN CEFALICA CON EEL DORSO A LA DERECHA,

PLACENTA EN CARA ANTERIOR DE 3 CMS HOMOGENEA GRADO |,

FETO CRECIENDO EN EL PERCENTIL 95 DENTRO DEL RANGO NORMAL.

Digitado por: MARY1 S,
Fecha de elaboracion: 11, MAY de 2021

AUGUSTO MARTINEZ VISBAL - CENTRO BARRIO SAN DIEGO CALLE 38 No. 10-53 CENTRO COMERCIAL INVERCREDITO OFIC 201 - Telsfonos: 6645297

Plataforma RYU 2.0 @ 2017
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| RADIONOGIA

T

CENTRO BARRIO SAN DIEGO CALLE. 3 o 10 31 centro
| RADIC ) COMERCIAL INVERCRE N TG, Ge1c. a0
b TS (s T Teistanos 6644207
AUGUSTO MARTINEZ VISRAL Canagens
NIL:73085508

HISTORIA CLINIGA 1o 011248

Cartagena, 16 do FEBRERO de 2021

DAYOS DEL PACIENTE DATOS DE LA EMPRESA

JULIETH JUDITH PEREZ DENEDET T FP8 SANITAS 6 A

EC 1047412675 Hit 800251440

Edad. 31 Afos - Sexo. Hombra s P,
5 Ditaceitn: PIE OF LA POPA

Direccior 00000000000¢ Taldlsnn 0724641

Teldtono: 3004531405

e e e s

RESULTADOS DEI. ESTUDIO

ECOGRAFIA DETALLE ANATOMICO

UTERO AUMENTADO CON FETO UNICO VIV,

FETO EN PODALICA CON EL DORSO A LA 1ZQUIERDA,

DBP DL 53 4 MMS PARA 22 SEMANAS.

CC DE 190 7 MMS PARA 22 2 SEMANAS.

AC DE 168 5 MMS PARA 21 6 SEMANAS

FEMUR DE 35 5 MMS PARA 21 2 SEMANAS
PLACENTA EN CARA ANTERIOR DE 20 MMS HOMOGENEA GRADO |.
LIQUIDO AMNIOTICO NORMAL.
CABEZA: VENTRICULOS LATERALES DE 7.8 MMS NORMALES, TALAMOS Y PEDUNCULOS CEP.EBRAL'E‘SS
NORMALES, DIAMETRO CEREBELOSO DE 22.5 MMS PARA 21 SEMANAS. CISTERNA MAGNA DE“I! 6(;‘8 13"5
PLIEGUE NUCAL DE 6 MMS. SE MENCIONA UN GRAN QUISTE EN EL PLEXO COROIDES DERECHO

MMS.
ESTRUCTURAS DE LA FOSA POSTERIOR NORMALES.

CARA: ORBITAS NORMALES, CRISTALINOS VISIBLES. ESTRUCTURAS MEDIOFACIALES NORMALES . LABIO
SUPERIOR INTEGRO.
TORAX: CORAZON DE CUATRO CAMARAS, FCF DE 147 LATIDOS POR MINUTOSYTRACTOSA Dj\?z%:?lékok
NORMALES, DRENAJES VENOSOS NORMALES. SITUS AMBIGUOS CON APEX CARDIACO 3
SINCRONISMO AURICULOVENTRICULAR.

REJA COSTAL NORMAL. PARENQUIMA PULMONAR DE ECOGENICIDAD NORMAL. i
ABDOMEN: CAMARA GASTRICA EN EL LADO 1ZQUIERDO, RINONES Y VEJIGA VISI! -
PARED ABDOMINAL ANTERIOR INTEGRA.

EXTREMIDAD MOVILIDAD Y TONQ NORMAL.COLUMNA: VISIBLE EN TODA SU EXTENSION,

e S

CORDON UMBILICAL

DE 3 VASOS. PESO ESTIMADO FETAL DE 434 GRAMOS.
TAMAROQ FETAL ESTIMADO DE 23.8 CMS.

EMBARAZO DE 21-22 SEMANAS MAS FETO VIVO.,

Firma
Digitado por: MARYI S.

Fecha de elaboracion: 16, FEB de 2021

AUGUSTO MARTINEZ VISBAL
Médico Radfologo

. R
AUGUSTO MARTINEZ VISBAL - CENTRO BARRIO SAN DIEGO CALLE 36 No. 10-53 CENTRO COME
Piataforma RYU 20 @ 2017

C ERCREDITO OFIC 201 . 12laonts £045207
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EnriqueChengForero M
NI RSIDAD [EL %L BC HATAL HAGLTLOHA
Potclogias (necoligeos, {mborores da alto rmsto,

Doppler Fetul, Trovoinos dal cracimisito Fetol
y Ptaloglo placantaria

A Caniva Cardistigle

e wm Q Comitagronde Cofle 3 Ha. 6« AT,
i i Consuharie 201

AIMIV4 . 307 289 1189 CARTAGENA  BOLIVAR

queChengForero vn
DIAGHOSTIC ULTRASOUND
UNIVERSIDAD OF1 SINU - BC NATAL BARCEILONA

FECHA: 11 MARZO 2021
NOMBRE: JULIETH PEREZ
IDENTIFICACION: 1047412675
INDICACION DEL ESTUDIO:

INFORME DE EXAMEN SOLIGITADD: ECOGRAFIA DE DETALLE ANATOMICO

Producto unico longitudinal, transverso

Movimientos y tono fetal presentes.

Actividad cardiaca presente y ritmica (146 x min)

Edad gestacdional por US: 24 sem 4 dias

Biometrfa: se anexan las tablas impresas por el ecégrafo durante el estudio.

Placenta: Localizacién: corporal anterior Grado de madurez: 11/1V con un grosor de 29mm
Liquido amnidtico: Volumen normal Bolsillo méximo: 4

Cordén umbilical con tres estructuras vasculares (2 arterias y 1 vena)

MORFOLOGIA FETAL

Cabeza: La osificacién del crineo es completa con didmetros y circunferencias normales.  Sistema
Nervioso Central: Los hemisferios cerebrales y los talamos muestran una adecuada segmentacion
con buen grosor del parénguima. En el plano transventricular se miden los cuernos ventriculares,
los cuales son simétricos, con didmetros que no superan los 10mm y la relacién del cuerno anterior
y el-hemisferio cerebral es menor de 0.5. Los plexos coroideos ocupan los ventriculares laterales,
son asimétricos y con ecogenicidad heterogenea y con presencia de quistes el més grande 10.6
x8.5 mm ; en la fosa posterior se aprecian los dos hemisferios cerebelosos, el vermix y la cisterna
magna de aspecto normal.

Macizo facial: En la vista coronal, la integridad de los labios superiores e inferiores y la comisura
naso-labial estdn conservadas. La punta nasal y el mentén se aprecian en el mismo plano,

Orbitas: Son simétricas, los didmetros interobitarios interno y externo son normales y los cristalinos
estan presentes identificindose como estructuras ovoides ecogénicas localizadas en el centrode las

orbitas y con movimientos. 7 .
R‘qug cAn. .l-;,'..u,‘..‘
RSB GRET oyzcuoer ;
'fﬁﬁm‘m‘;‘,ﬂjﬁm -
RETTS A
N
Centro Cardiolégico Castiliogrande Calle 5 @ @arique. e L
No. 6 - 47, Consultorio 201. g !
CARTAGENA - BOLIVAR dr channdinanasticnctunmnil enm \ -



EnriqueChengtorero m
DIAGHOSTIC ULTEALSOUMD
UNIVERSIDAD DEL SINU - RC NATAL BARCELOMA

FECHA: 26 ENERO 2021

NOMBRE: JULIETH PEREZ

IDENTIFICACION: 1047412675

EDAD: 31

INFORME DE EXAMEN SOLICITADO: ECOGRAFIA OBSTRETICA

EDAD GESTACIONAL POR US 18 SEMANAS Y 1 DIA FUM CORREGIDA 20/09/2020

PRESENTACION FETAL: TRANSVERSO CON EL POLO CEFALICO HACIA LA IZQUIERDA
MOVIENTOS FETALES: PRESENTES

FRECUENCIA CARDIACA FETAL: 150 LATIDOS X MINUTOS

AMBIENTE FETAL:

PLACENTA. CORPORAL ANTERIOR GRADO DE MADUREZ I/IV

INDICE DE LIQUIDO AMNIOTICO: VOLUMEN NORMAL

BOLSILLO MAXIMO: NORMAL

BIOMETRIAS VER TABLA ANEXA A IMAGENES

GENITALES EXTERNOS. MASCULINO

PESO FETAL ESTIMADO: 187 GRAMOS +- (WHO FETAL CHARTS KISERUD)

OBSERVACION: SE OBSERVA A NIVEL DEL GLOMUS DEL PLEXO COROIDE IZQUIERDO UN QUISTE DE 7.9°72
mm Y EN EL CONTRALATERAL UNO DE MENOR DIAMETRO DE 3.2 *2.3 mm . SIN OTROS HALLAZGOS
ANORMALES.

IMPRESION ULTRASONOGRAFICA
- EMBARAZO DE 17.3 SEMANAS POR BIOMETRIA ACTUAL

-QUISTE DEL GLOMUS DEL PLEXO COROIDEO BILATERAL ASIMETRICOS,

SUGIERO VALORACION DE DETALLE ANATOMICO SEMANA 20-22

EL PRESENTE ESTUDIO ALCANZA UNA SENSIBILIDAD ENTRE EL 75% -90%, NO DETECTA PATOLOGIAS
ENZIMATICAS O LAS QUE NO TIENEN EXPRESION ECOGRAFICA. ! Kiserud T, Benachi A, Hecher K, et al. The Werld
Health Organisation fetal growth charts: concept, findings, interpretation, and application. Am J Obstet Gynecol. 201§,
218(2S): 5619-29.? Hadlock's formula 3 is used for the EFW calculation (Hadlock F, Harrist R, Sharman R, et al. Estimation of
fetal weight with the use of head, body, and femur measurements -— a prospective study. Am J Obstet Gynecol 1985

151(3):333-7). —~

ENRIQUE CHEN FORERO MD
Especialista En Ginecologia Y Obstetricia )
Especialista En Doppler Fetal s
Evaluador Certificado Snc Fetal. Bc Natal Barcelona RM 1047375775 b ~

Centro Cardlolégico Castillogrande Calle 5 @enrique_cheng86 J
No. 6-47, Consultorio 201, @ e \ o
CARTAGENA - BOLIVAR dr.chensdiaonosticus@amall.com P
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